[image: image1.emf]

	Министерство здравоохранения Нижегородской области

	Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Нижегородской области
«Городская детская больница №8 г.Дзержинска

	ПРИКАЗ

	10 января 2022

	№
	1-Р

	г. Дзержинск Нижегородской области

	┌
	Об утверждении режима работы ГБУЗ НО "Городская детская больница №8 г.Дзержинска" на 2022 год
	 ┐

На основании Федерального закона  от 21.11.2011 N 323-ФЗ "Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации" и с  целью повышения эффективности работы учреждения
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить  Режим работы ГБУЗ НО "Городская детская больница №8 г.Дзержинска" на 2022г. (приложение к настоящему приказу).
2. Всем руководителям подразделений в своей работе руководствоваться  Режимом работы ГБУЗ НО "Городская детская больница №8 г.Дзержинска".

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

[image: image2.png]

И.О. главного врача

С.В. Баранова
1- дело

2- Логинова
3- Данилова
Приложение
Утверждено  приказом

От 10.01.2022г. № 1-Р

Режим работы ГБУЗ НО "Городская детская больница №8 г.Дзержинска"
на 2022г.
 1. Установить режим работы стационара:

1.1. Подразделения круглосуточного пребывания на 127 коек (кроме того 6 коек ОРИТ):

	Стационар

	г.Дзержинск ул. Грибоедова, д.29

	II педиатрическое отделение на 55 коек
	все дни недели
	круглосуточно

	III педиатрическое отделение на 22 койки (12 – неврологических, 10 – педиатрических)
	все дни недели
	круглосуточно

	IV отоларингологическое отделение 20 коек
	все дни недели
	круглосуточно

	Отделение реанимации и интенсивной терапии (ОРИТ) на 6 коек
	все дни недели
	круглосуточно

	г.Дзержинск, ул. Гайдара, д.7

	I инфекционное отделение на 30 коек
	все дни недели
	круглосуточно

1.2. Койки дневного пребывания на 30 коек:

	Стационар

	III педиатрическое отделение 25 педиатрических коек
	все дни недели кроме воскресенья и праздничных дней
	8.00 – 16.00

	IV оториноларингологическое отделение 5 коек
	все дни недели кроме воскресенья и праздничных дней
	8.00 – 16.00

График посещения пациентов в будние дни с 10.00 до 12.00  и  с 16.00 до 18.00, в выходные и праздничные дни с 10.00 до 12.00 при отсутствии карантинных ограничений.

Правила посещения ОРИТ устанавливаются отдельным локальным нормативным актом учреждения.

2. Установить следующий режим работы для поликлинической службы Учреждения:

	2.1. Поликлиника
	будние дни
	7.00 – 19.00

	Суббота

	8.00 – 16.00

	воскресенье
	9.00-15.00

	Праздничные дни
	В соответствии с приказом по учреждению

	2.1. Обслуживание вызовов на дом
	будние дни
	8.00 – 19.00

	суббота
	9.00 – 16.00

	воскресенье
	9.00-15.00

	Праздничные дни
	В соответствии с приказом по учреждению

	2.2 Прием вызов врача на дом, в т.ч. по неотложной помощи
	будние дни
	7.00 – 14.00 врачу-педиатру участковому, до 17.00 дежурному врачу

	суббота
	8.00 – 15.00, в отдаленные поселки до 14.00

	воскресенье
	9.00-12.00

	праздничные дни
	В соответствии с приказом по учреждению

	2.3. Проведение первичных патронажей к новорожденным детям и осмотр детей, оставленных для активного посещения
	Будние дни
	8.00-19.00

	Суббота, воскресенье, праздничные дни
	Суббота 9.00-16.00

Воскресенье 9.00-15.00

Праздничные дни – в соответствии с приказом по учреждению

2.3. Прием детей в поликлинике проводить в дни недели с понедельника по пятницу:

1 педиатрическое отделение (участковое) (бульвар Победы, 18-Б):
Понедельник

8.00-11.00, 9.00-12.00
Вторник

14.00-17.00; 16.00-19.00
Среда

14.00-17.00; 16.00-19.00

Четверг

9.00-12.00
Пятница

13.00-16.00

2 педиатрическое отделение (участковое) (бульвар Победы, 18-Б)

Понедельник

14.00-17.00, 16.00-19.00

Вторник

9.00-12.00

Среда

8.00-11.00

Четверг

14.00-17.00, 16.00-19.00

Пятница

8.00-11.00
3 педиатрическое отделение (участковое) (ул. Гайдара, д.7)

Понедельник

8.00-11.00, 13.00-16.00
Вторник

9.00-12.00; 13.00-16.00
Среда

12.00-15.00; 16.00-19.00
Четверг

12.00-15.00; 16.00-19.00

Пятница

8.00-11.00; 13.00-16.00
 2.4. Работа  отделения неотложной медицинской помощи в поликлинике (бульвар Победы, д.18-Б) понедельник-пятница 8.00-19.00.
2.5. Прием врачами-специалистами с понедельника по пятницу по   графику в две смены:

1 смена с 8.00 до 15.00;
2 смена с 11.00 до 18.00;

             с 12.00 до 19.00.

2.6. Работу процедурного и прививочного кабинетов организовать следующим образом:

	2.6.1. Процедурный кабинет
	Бульвар Победы, 18-Б

	рабочие дни
	7.30 – 15.00

	Ул. Гайдара, д.7

	Понедельник, вторник, среда, пятница (забор крови)
	8.00-9.00

	2.6.2. Прививочный кабинет
	Бульвар Победы, д.18-Б

	вторник, четверг
	8.00 – 18.30, с 12.00 до 13.00 влажная уборка, кварцевание

	Понедельник, среда, пятница
	8.00 – 15.30, с 12.00 до 13.00 влажная уборка, кварцевание

	Ул. Гайдара, д.7

	вторник
	8.00-16.00, с 12.00 до 13.00 влажная уборка, кварцевание

	четверг
	11.00-18.30, с 14.00 до 15.00 влажная уборка, кварцевание

	Понедельник, среда, пятница
	8.00-15.30, с 12.00 до 13.00 влажная уборка, кварцевание

3. Установить следующий режим работы диагностических кабинетов в рабочие дни недели:

3.1. Рентгеновский кабинет:

	Стационар
	будние дни
	8.00 – 14.00

	суббота, воскресенье, праздничные дни
	по скользящему графику

	Поликлиника в две смены
	будние дни
	1 смена: 8.30–12.30;

2 смена: 13.00–17.00

3.2. Флюорографический кабинет
	Поликлиника
	понедельник, среда, пятница
	8.30 – 12.00

	вторник, четверг
	13.00 – 17.00

3.3. Кабинет УЗИ
	В поликлинике
	Понедельник
	8.00–19.00

	Вторник, четверг, пятница
	8.00-16.00

	В стационаре
	Будние дни
	8.00-15.00

	3.4. Кабинет эндоскопии
	По скользящему графику работы врача-специалиста

3.5. Работу отделения восстановительного лечения организовать следующим образом:

	3.5.1. физиотерапевтический кабинет (поликлиника бульвар Победы, д.18-Б):
	будние дни
	1 смена 8.15–16.00

2 смена 11.00–18.30 (понедельник-пятница)

	3.5.2. физиотерапевтический кабинет (стационар ул. Грибоедова, д.29)
	Будние дни
	1 смена с 8.00-16.00
2 смена с 11.00-19.00

	3.5.3. кабинет лечебной физкультуры
	Будние дни
	1 смена 8.00-15.45 (понедельник, среда, пятница)
2 смена с 11.00-18.45 (вторник-четверг)

4. Кабинет функциональной диагностики;
	Для стационарных больных:

	все виды функциональной диагностики
	будние дни
	8.00 – 15.00

	Для амбулаторно-поликлинических больных:

	ЭКГ:
	понедельник
	8.00-18.30

	Вторник-пятница
	8.00-15.30

5. Установить следующий режим работы лабораторий:
5.1. Клинико-диагностическая лаборатория:
	будние дни
	7.00–15.00

	Прием анализов в понедельник, среду-пятницу
	7.00-9.00

	Прием анализов во вторник только у неорганизованных детей первого года жизни
	8.00-10.00

	5.2. Экспресс-лаборатория ОРИТ
	все дни недели
	круглосуточно